PROTOKÓŁ NR L/2018

z sesji Rady Miejskiej w Mrągowie,
która odbyła się w dniu 18.10.2018 roku, o godz. 15.00 w sali Nr 1
Urzędu Miejskiego w Mrągowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mrągowie Tadeusz Orzoł oficjalnie rozpoczął sesję Rady Miejskiej witając Panią Burmistrz, Wiceburmistrza, przybyłych gości, Radnych Rady Miejskiej, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Załącznik Nr 1
Lista obecności radnych 

Załącznik Nr 2
Lista obecności zaproszonych gości.

Pkt 2
Ogłoszenie porządku obrad.

Burmistrz Miasta zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał:
- uchwalenia statutu Miasta Mrągowo,
- upoważnienia Burmistrza Miasta Mrągowo do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020 projektu pn. „Ochrona wód powierzchniowych terenu Miasta Mrągowa poprzez rozbudowę i modernizację systemu kanalizacji deszczowej” oraz przyjęcie do realizacji ww. przedsięwzięcia.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem do porządku obrad projektów uchwał. 

Porządek obrad po zmianach:


1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLVIII/2018 z dnia 27.09.2018 r. oraz protokołu Nr 
            XLIX/2018 z 09.10.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Zapytania i interpelacje radnych.
6.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7.	Podjęcie uchwał w sprawie:
1)	uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miasto 
            Mrągowo na lata 2019 – 2021,
2)	uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
           Alkoholowych w Gminie Miasto Mrągowo na 2019 rok,
3)	uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony
           Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miasto Mrągow na lata 2019 – 2021,
4)	przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Mrągowo z organizacjami 
            pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
            pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019,
5)	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2026,
6)	zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018,
7)	uchwalenia statutu Miasta Mrągowo,
8)	upoważnienia Burmistrza Miasta Mrągowo do złożenia wniosku o dofinansowanie z 
            Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020 projektu pn. 
            „Ochrona wód powierzchniowych terenu Miasta Mrągowa poprzez rozbudowę i 
            modernizację systemu kanalizacji deszczowej” oraz przyjęcie do realizacji ww. 
            przedsięwzięcia.
8.	Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
9.	Zamknięcie posiedzenia. 													
					
Pkt 3
Zatwierdzenie protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 30.08.2018 r.

Protokół Nr XLVIII/2018 z dnia 27 września 2018 roku został przyjęty jednogłośnie.
Protokół Nr XLIX/2018 z 8 października 2018 r. w wyniku głosowania zostały zatwierdzony jednogłośnie.

Pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami.

W tym punkcie nie wniesiono uwag.

Pkt 5
Interpelacje i zapytania radnych.		

Radny Marian Miksza zwrócił się z następującymi pytaniami:
1) Mieszkańcy budynku przy ul. Wojska Polskiego 6H otrzymali decyzję z Urzędu Miejskiego o podwyżce czynszu do wysokości 920 zł. Tyle będą płacić mieszkańcy bloku 6H –za co, dlaczego tak dużo?  W Kurierze Mrągowskim z 2014 roku jest artykuł na ten temat zatytułowany „Słono płacimy za mieszkania z pleśnią”. Mieszkania są zawilgocone, zagrzybione, a mieszkańcy muszą wnosić tak wysokie opłaty.
2) Mieszkanie socjalne  w budynku nr 28/5 na ul. Wojska Polskiego, wewnątrz wykładzina która liczy około 10 lat jest starta zniszczona, kuchenka gazowa stara również liczy 10 lat, jest w niej nieszczelność palników, kuchenka niezwłocznie w trybie pilnym powinna zostać wymieniona. Zarówno kuchenka jak i wykładzina jest mieniem miasta. Lokatorka otrzymała pismo z miasta, że kuchenkę i wykładzinę ma wymienić na własny koszt, ale dlaczego to miasto na własny koszt powinno wymienić. Rodzina nie jest zamożna, mieszkają tam cztery osoby, ledwo wiążą koniec z końcem. 
3) Na sesji 27 września 2018 roku radny zgłosił interpelację dotyczącą ustawienia znaku zakazu wjazdu na teren stadionu miejskiego. Odpowiedź burmistrza – temat znaku zakazu w zeszłym tygodniu został przekazany do zarządcy stadionu i powinien niedługo się tam pojawić, w tamtym miejscu nie ma powodu do parkowania samochodów, gdyż naprzeciwko znajduje się Plac Piłsudskiego  i tam można parkować. Dawno ten okres minął, a znaku jak nie było tak nie ma i samochody parkują.
4) 18 sierpnia 2018 roku radny złożył w sekretariacie Urzędu Miejskiego zapytanie dotyczące braku opieki, braku gazu, prądu itd. w mieszkaniu przy ul. Wojska Polskiego Nr 10. Pismem z dnia 29 sierpnia radny został poinformowany, że jego interpelacja została przekazana do Dyrektora MOPS zgodnie z kompetencjami. Prośba o informację co dalej dzieje się w tej sprawie.
5) Dom spokojnej starości w Mrągowie. W Kurierze Mrągowskim z 2014 roku znajduje się wywiad z Burmistrz Mrągowa. Prowadzący wywiad zadał pytanie: „Jednym z Pani pomysłów jest stworzenie w Mrągowie Domu Opieki nad Starszymi” Odpowiedź burmistrz: „ Mamy wszystkie dokumenty związane z jego uruchomieniem, podpisane przez partnerów Caritas, Parafię, a także akceptację Biskupa Archidiecezji Warmińsko – Mazurskiej i Rady Ekumenicznej, w najbliższym czasie zlecimy wykonanie dokumentacji. Planujemy około 40 miejsc dla pensjonariuszy w pokojach dwuosobowych z łazienkami. Zadanie będzie realizowane z dofinansowaniem unijnym, będą to również miejsca pracy”. Domu Spokojnej Starości jak nie było tak nie ma, natomiast jest informacja, że miasto adoptuje budynek przy ul. Chopina 7 na mieszkania chronione. Cena tego zamówienia wynosi 510 000 zł brutto. Za taką kwotę to można solidny budynek wielorodzinny pobudować. Czy nie lepiej byłoby wybudować za to Domu Spokojnej Starości, pewnie lepiej by się to opłaciło. Oczekiwania mieszkańców są takie, że w końcu powstanie w Mrągowie Dom Spokojnej Starości. 
6) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mrągowie w lutym 2018 roku, stwierdziła jakie są zaległe, niewykorzystane urlopy. Burmistrz Miasta za 2017 rok miała 36 dni urlopu zaległych, za rok 2016 7 dni zaległych. Zastępca Burmistrza za 2017 rok nie wykorzystał 25 dni urlopu wypoczynkowego. Pytanie – jak to wygląda na dzień dzisiejszy, czy urlopy zostały wykorzystane, na bieżąco, bo za niewykorzystany urlop miasto płaci ekwiwalent pieniężny.     

Radny Kamil Wojno odnośnie ul. Krzywej 62, są tam schody i zjazd, prośba o to, aby takie schody i zjazd powstały również w drugim miejscu przy ul. Krzywej. 
Ponadto mieszkańcy os. Grunwaldzkiego 16 zwracają się z prośbą o przycięcie drzew, które zasłaniają im widok na jezioro. 

Radna Madanecka poinformowała, że na poprzedniej sesji zostało skierowane pismo mieszkańców ul. Oficerskiej dotyczące zabudowy od ul. Warszawskiej. Czy na to pismo udzielono odpowiedzi i czy burmistrz posiłkowała się informacją na ten temat od Starostwa Powiatowego, dlaczego wydano taką decyzję.

Radny Rafał Czyżewski zwrócił się z prośbą o dostarczenie kopii umowy dzierżawy Miasteczka Mrongoville.
    
Pkt 6
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec udzieliła następujących odpowiedzi:
1) Jeśli chodzi o zwyżkę czynszów, to miasto takich podwyżek nie wprowadzało, natomiast trzeba pamiętać, że jest uchwała Rady Miejskiej o wieloletnim gospodarowaniu zasobem mieszkaniowym, gdzie radni założyli w określonym czasie zwyżkę czynszu i tak ta podwyżka nie jest taka, bo jest 6 złotych, chyba że weźmie się pod uwagę koszty związane z utrzymaniem mieszkania, czyli świadczenia. Gdyby miasto brało pod uwagę stawkę wskazywaną przez Wojewodę, na podstawie przepisów   to nie byłoby 6 zł, a 9,30 zł. 
Nikt na tych czynszach nie zarabia, czynsz pokrywa tylko koszty jakie miasto ponosi w związku z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego. Mieszkańcy, którzy mają małe dochody otrzymują dodatek mieszkaniowy.
2) Odnośnie mieszkania socjalnego zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorskich wymiana wykładziny i kuchenki gazowej jest po stronie najemcy. Wiadomo, że mieszkają tam 4 osoby, dostali propozycję innego lepszego  mieszkania około miesiąca temu i nie przyjęli tej propozycji. Będą następne propozycje.
3) Zarządca stadionu dostał nakaz postawienia znaku zakazu i rozmowa z nimi była, że oczywiście zabezpieczą to ze swojej strony. Niemniej jednak zostanie temat sprawdzony.
4) Brak opieki – sprawa został przekazana do MOPS. Pan dyrektor MOPS spotkał się z synem tej pani  i on powiedział, że nikt nie ma prawa wtrącać się w sprawy rodzinne, bo mama ma opiekę osobiście się nią zajmuje syn i jest to za daleko idąca ingerencja. Burmistrz ani MOPS nie ma mocy sprawczych, żeby ingerować.
5) Jeśli chodzi o Dom Spokojnej Starości było tak jak radny przeczytał, tylko wówczas były dyskusje i przygotowanie do nowej prognozy finansowej gdzie miały być przydzielone pieniądze w Europejskim Funduszu Rozwoju Regionalnego na tak zwaną „Srebrną Gospodarkę”. Kiedy przyszło co do czego, to niestety żadne pieniądze się nie znalazły, nie było na ten cel złotówki. Po drugie podczas spotkań seniorzy nie zaakceptowali lokalizacji w domu parafialnym przy kościele na ul. Olsztyńskiej, powiedzieli, że nie chcą żeby im od rana dzwoniły dzwony oraz następny temat, że tam był za mały teren rekreacyjny. Wystosowano petycję do Premiera, żeby dom samorządowy nie był traktowany jak dom państwowy, ale niestety odpowiedzi nie ma do dzisiaj.  Miasto mając mieszkanie o powierzchni 130 metrów postanowiło je wykorzystać i zrobić tam mieszkania chronione, te mieszkania są dofinansowane z programu rządowego. Będą to trzy pokoje 2-osobowe dla mężczyzn i jeden pokój jednoosobowy pralnia, toaleta, natryski, pełen komfort, będą tam zakwaterowani ludzie, którzy mają pewne dysfunkcje, które uniemożliwiają im samodzielne funkcjonowanie, będą pod opieką naszego MOPS, będzie dowożone wyżywienie, będzie opieka medyczna, to mieszkanie przeznaczone jest dla mężczyzn, następne planuje się dla kobiet. Czy projekt dużo kosztuje, kosztuje tyle ile trzeba na niego ponieść nakładów. Nie było możliwości zrobienia takich mieszkań chronionych w dawnej Izbie Chorych, ponieważ budynek jest pod ochroną konserwatorką.
6) Zaległe urlopy – oświadczam że zarówno ja jak i mój zastępca mamy bieżący urlop, nic więcej.
7) Prośba do radnego Wojno, żeby tą interpelację zgłosił na piśmie, ponieważ zbliżamy się do opracowania budżetu i trzeba będzie weryfikować te potrzeby.
8) Jeśli chodzi o os. Grunwaldzkie były już oględziny i na pewno temat zostanie załatwiony.
9) Umowa z miasteczkiem na pewno będzie do wglądu, ale nie odpowiem w tej chwili, żeby nie powiedzieć czegoś czego nie wiem. Radny dostanie informację, przetarg był ogłoszony i nie jest to tajemnica, umowa jest odzwierciedleniem specyfikacji, która była dołączona do przetargu. 

Radny Marian Miksza odnośnie Domu Spokojnej Starości, burmistrz mówi, że seniorzy odmówili lokalizacji przy parafii i mieli rację, ale na jednej sesji wskazaliśmy miejsce przy ul. Piaskowej między Orlikiem a ul. Piaskową i burmistrz sama wtedy powiedziała, że to jest idealne miejsce. W związku z odpowiedzią Burmistrz pytanie – czy miasto w ogóle planuje wybudowanie takiego domu?

Burmistrz Miasta odpowiedziała, że miasto chce wybudować Dom Spokojnej Starości, ale tylko i wyłącznie dla swoich mieszkańców, żeby nie wszedł w system Państwowych Domów Opieki Społecznej, na to miasta nie stać. Ta lokalizacja o której radny wspomniał, jest naprawdę dobra i nie zmieniła zdania na ten temat. 

Pkt 7
Podjęcie uchwał:

1)	uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miasto 
            Mrągowo na lata 2019 – 2021,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały. 

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 3
Uchwała Nr L/1/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miasto Mrągowo na lata 2019 – 2021.

2)	uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów            Alkoholowych w Gminie Miasto Mrągowo na 2019 rok,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały. 

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 4
Uchwała Nr l/2/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miasto Mrągowo na 2019 rok.

3)	uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony
           Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miasto Mrągow na lata 2019 – 2021,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały. 

Radny Marian Miksza
Na stronie 7 jest takie stwierdzenie „Usprawiedliwianie przemocy stanowi przyzwolenie dla sprawców do jej stosowania i wykorzystywania nierównowagi sił”. To zdanie należy stąd usunąć.

Burmistrz Miasta w odpowiedzi poinformowała, że były wykonane ankiety i takie sformułowania były w tej ankiecie PARP, gdybyśmy usprawiedliwiali to byśmy zezwalali  na stosowanie przemocy. Połowa ankietowanych podała, że nie można usprawiedliwić przemocy, niestety 26 procent powiedziało, że usprawiedliwiłoby taką przemoc. 

Radni po zakończeniu dyskusji, w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 5
Uchwała Nr L/3/2018 w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miasto Mrągow na lata 2019 – 2021.

4)	przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Mrągowo z organizacjami 
            pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
            pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 6
Uchwała Nr L/4/2018 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Mrągowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019,

5)	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2026,

Komisje stałe nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Burmistrz Miasta omówiła wszystkie autopoprawki do projektu uchwały zarówno zmiany Wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na 2018 rok.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych autopoprawek i przystąpili do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 7
Uchwała Nr L/5/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2026.

6) zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018,

Komisje stałe nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radny Marian Miksza
Załącznik nr 6 pozycja 42 – „Remont nawierzchni boiska Orlik przy ul. Żołnierskiej” – wydatki na 2018 rok 80 000 zł, czy ten remont już był, czy nie i przy okazji tego remontu należy poprawić tą bieżnię.

Burmistrz Miasta odpowiedziała, że wszyscy wiedzą jaki jest stan i chcą to zrobić. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 8
Uchwała Nr L/6/2018 w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018.

7) uchwalenia statutu Miasta Mrągowo,

Komisje stałe wydały nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił autopoprawki do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym podjęli uchwałę.

Załącznik Nr 9
Uchwała Nr L/7/2018 w sprawie uchwalenia statutu Miasta Mrągowo.

8)	upoważnienia Burmistrza Miasta Mrągowo do złożenia wniosku o dofinansowanie z 
            Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020 projektu pn. 
            „Ochrona wód powierzchniowych terenu Miasta Mrągowa poprzez rozbudowę i 
            modernizację systemu kanalizacji deszczowej” oraz przyjęcie do realizacji ww. 
            przedsięwzięcia.

Komisje nie analizowały projektu uchwały.

Burmistrz Miasta poinformowała radnych o szczegółach projektu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie przeciw uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 10
Uchwała Nr L/8/2018 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Mrągowo do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020 projektu pn. „Ochrona wód powierzchniowych terenu Miasta Mrągowa poprzez rozbudowę i modernizację systemu kanalizacji deszczowej” oraz przyjęcie do realizacji ww. przedsięwzięcia.

Pkt 8
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Rady wpłynęło pismo Wspólnoty Mieszkaniowej z prośbą o pomoc w zrealizowaniu podjętej przez nich uchwały w sprawie posadowienia na terenie należącym do wspólnoty garaży typu blaszak. MPZP Miasta Mrągowo zakłada, że dach połaci na tym terenie musi być z dachówki ceramicznej w kolorze ceglanej  czerwieni. Trudno jest oczekiwać by garaż typu blaszak mógł być przykryty dachówką ceramiczną propozycja jest taka, żeby przykryć go blachodachówką w kolorze czerwonym bądź blachodachówką typu trapez w kolorze czerwonym. W ten sposób walory estetyczne zostaną zachowane.

Burmistrz Miasta poinformowała, że w tamtym miejscu w ogóle nie może być blaszaków, dlatego że komisja urbanistyczno – architektoniczna uwzględniła możliwość budowy tam garaży, ale nie blaszaków. Chodzi o zachowanie estetyki w tym obszarze. Burmistrz odpowie dla wspólnoty.

Następna sprawa to pismo Dyrektora MOPS Juliana Osieckiego, z wnioskiem o uchylenie Uchwały Rady Miejskiej oraz ponowne rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora MOPS w Mrągowie. Ta rada nie przewiduje już więcej roboczych sesji, ale dyrektor powinien do Wojewody wystąpić z takim wnioskiem, a nie do Rady Miejskiej.  

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec w związku z zarzutami dotyczącymi braku współpracy Burmistrza z  Mrągowską Radą Sportu  poinformowała radnych jak wygląda współpraca Miasta z Radą Sportu.

Radny Marian Miksza w związku z tym, iż jest to prawdopodobnie ostatnia sesja w tej kadencji podziękował wszystkim za współpracę. Wszyscy pracowali na rzecz dobra mieszkańców. Jeżeli kogoś uraził swoją wypowiedzią uraził to przeprasza, ponieważ nie zrobił tego celowo.

Radny Stefan Zaniuk 
W obecnej kadencji mamy radnego seniora przy którym należałoby napisać super radny. Swoją postawą i ogromnym zaangażowaniem na każdy temat i dążeniem do polubownego załatwienia sprawy zmienił stereotyp tak zwanego radnego bezradnego. Jest to radny zaradny w każdej sytuacji wszyscy powinni brać z niego przykład.
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Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł podziękował zebranym za przybycie i o godzinie 18.000  zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej w dniu 18 października  2018 roku.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Tomaszewska        

